མུ་ལུ་བོུ་རིགུ་རུ་བརོུབརུྫབ་ུས རླརུའརིུང་

木里藏族自治县中学文件
木里藏族自治县中学

关于 2024 年五一劳动节放假的通知

各处室、各年级、全体教职员工：

根据《木里县教育体育和科学技术局关于 2024 年五一

节放假的通知》（木教体科发〔2024〕85 号）文件要求，并

结合学校实际情况，经学校研究决定，2024 年五一劳动节放

假五天，放假时间为 5 月 1 日至 5 月 5 日，共五天。现将放

假前后的相关工作安排如下：

一、放假前后工作安排

（一）初中部工作安排

1.各年级各班在 4月 30 日下午最后一节课进行大扫除，

并由德育处组织学生在操场召开安全大会。大扫除、安全教

育大会结束后各年级放假离校，放假时间 5 月 1 日至 5 月 5

日，共 5 天。

2.学生在 5 月 5 日晚自习前返校，并按周练进行，6 日

早上举行升旗仪式。6 日至 10 日按课表正常行课，11 日（星

期六）按周五课表进行补课。

（二）高中部工作安排

高一高二年级：

1.各年级各班在 4 月 30 日（星期二）下午第九节课召

开主题班会，进行安全教育（主题包括：森林草原防灭火、

防溺水安全、防洪防汛安全、防地质灾害安全、食品安全、

道路交通安全等，班主任做好痕迹保留），之后进行大扫除，

大扫除和主题班会结束后，各年级各班放假离校，放假时间

5 月 1 日至 5 月 5 日，共五天。

2.学生于5月5日下午6:30前返校，晚自习按周练进行，

6日早上举行升旗仪式，6、7、8日按课表正常行课。

4. 5 月 11 日晚自习按照周日安排进行，12 日（星期日）

早上进行升旗仪式，并按照周四课表行课（与网校相同）

3.由于高三将于5月9日、10日举行凉山州第三次诊断性

考试（高考模拟考试），高一高二学生9日早上放假离校，11

日下午6：30前返校。高一高二年级离校前，请各班打扫好

室内以及公区卫生，作为考室的班级按照要求将桌椅摆放好，

所有书本全部放入柜子或带回寝室。

。

5.高一高二有监考任务的老师严格按照要求监考，不得

请假。

高三年级：

1. 5月1、2、3日按补课课表行课，具体补课事宜由年

级安排，并报教务处备案；3日下午第九节课后各班进行大

扫除，召开主题班会，进行安全教育（主题包括：森林草原

防灭火、防溺水安全、防洪防汛安全、防地质灾害安全、食

品安全、道路交通安全等，班主任做好痕迹保留）。大扫除

和主题班会后，各班放假离校，放假时间5月4、5日，共两

天。

2. 学生于5月5日下午6:30前返校，晚自习按周日安排

进行，6日早上举行升旗仪式。6、7、8日按课表正常行课，

9、10日参加凉山州第三次诊断性考试（高考模拟考试），非

考试时间按照周四、周五课表行课。11日休息一天，11日下

午6点前返校，晚自习按周日安排进行。12日按星期四课表

行课。

3.高考模拟考试期间，老师们需保持电话通畅，并到校

陪伴学生，不得离开县城。

二、 其他工作安排

（一）安全教育方面

1.各年级各班必须严格做好放假安全教育，强调森林草

原防灭火、防溺水安全、防洪防汛安全、防地质灾害安全、

食品安全、道路交通安全等，班主任做好痕迹保留并做好相

关会议记录。

2.严格按照学校规定签发离校请假条。

3.班主任及时向家长沟通，做好学生接送工作。

（二）托管工作

放假期间学校住校生托管由各年级自行安排，并将安排

表交德育处，德育处督查托管情况。

（三）值班工作

放假期间值班值守由德育处统一安排，并将值班表交行

政办公室备案。

木里藏族自治县中学

2024年4月29日